
Comune di  Cassino
Proposta nr. 2207 Del 29/09/2023  - 
Num. settoriale 704

Determinazione nr.  2126  del  02/10/2023
AREA SERVIZI

Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap

OGGETTO: PROGETTO CULTIVA CASSINO 29-30 SETTEMBRE 2023

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visti gli artt. 4 e seguenti del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165;

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 10.05.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 ed atti allegati;

Visto  il  D Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal  D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di  riforma della
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali  e
organismi strumentali;

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 03.12.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad
interim dell’Area Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Integrazione Decreto Sindacale n.
22 del 03/12/2021”;

Visto l’Avviso pubblico di ARSIAL per la concessione di sovvenzioni e contributi  per i progetti
finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 318 del 26.07.2023 avente ad oggetto Avviso pubblico di ARSIAL
per  la  concessione  di  sovvenzioni  e  contributi  per  i  progetti  finalizzati  alla  promozione  e  alla
valorizzazione dei prodotti  agroalimentari del Lazio – annualità  2023” in collaborazione con la
PRO-Loco di Cassino APS;

Visto l’allegato “A” della Determina del Direttore Generale F.F. di ARSIAL n. 574 del 14.09.2023,
con cui viene approvata la graduatoria delle domande ammesse a finanziamento, di cui all’Avviso
pubblico  sopra  specificato  per  l’erogazione  di  agevolazioni,  a  favore  di  progetti  finalizzati  alla
promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio;

Preso atto che il  Comune di  Cassino ha ricevuto  il  riconoscimento  di  un finanziamento   per  il
progetto “Cultiva Cassino”  pari ad € 15.000,00;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Vista  la richiesta prot. n. 54320 del 21.09.2023, ricevuta dalla Associazione Proloco APS, per la
coorganizzazione per lo svolgimento dell’evento “Cultiva Cassino” che si terrà il 29 e 30 settembre
2023 in Piazza Diamare;

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa di € 15.000,00 – CIG n. ZF63CAA3C0 al capitolo
di spesa del bilancio di previsione n. 169800;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 15.000,00 – CIG n. ZF63CAA3C0 al capitolo di spesa
del  bilancio  di  previsione  n.  169800  in  favore  della  Associazione  Proloco  APS  codice  fiscale
90048380605 con sede legale in via Bonghi n. 20 Cassino, L.R. De Rosa Antonio;  

3. Di trasmettere la presente determina, che comportando impegno di spesa, al Dirigente del Servizio
finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.
183 del D. Lgs n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile;

4.  Di  accertare,  ai  fini  del  Controllo  Preventivo  di  Regolarità  Amministrativo-  Contabile  di  cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. lgs. 267/2000, la Regolarità Tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5.  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  della  predetta
attestazione attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 147 bis comma 1 e dall’art.
151 comma 4° del D. lgs. n. 267 del 18/08/2000;

6.  Di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  viene  rispettato  quanto  indicato  nel  Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo Ente;

7.  Di  dare  altresì  atto  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per quindici giorni
consecutivi;

8. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione
“Amministrazione Trasparente” presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1 lett. B), del D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33 e dell’art. 29 commi 1 e 2 del D. lgs. n. 50/2016.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

Cassino lì

                                        
Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.704 del 02/10/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGETTO CULTIVA CASSINO 29-30 SETTEMBRE 2023

0012616 - PRO LOCO  di   CASSINOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.00516.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1698002023

15.000,00Importo:02/10/2023Data:2023 1370/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZF63CAA3C0C.I.G.:

INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI DEL LAZI -
ENTRATA 10629

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 02/10/2023



COMUNE DI CASSINO

Visti

2207

PROGETTO CULTIVA CASSINO 29-30 SETTEMBRE 2023

2023

Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 704 Nr. adozione generale: 2126
02/10/2023Data adozione:

02/10/2023

Ufficio Proponente (Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/10/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2126 del  02/10/2023

OGGETTO: PROGETTO CULTIVA CASSINO 29-30 SETTEMBRE 2023
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 05/10/2023

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.704/2126 del 02/10/2023
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


